
 

1 
 

I. Výzva k podání nabídky ve zjednodušeném podlimitním řízení (dle § 38 
odst. 4 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 

předpisů) 
 

1. Identifikační údaje veřejného zadavatele: 
Česká republika - Ministerstvo financí  

Letenská 15, 118 10 Praha 1 

IČO: 00006947 
  

2. Informace o druhu a předmětu veřejné zakázky: 
Druh veřejné zakázky: veřejná zakázka na služby 

Název veřejné zakázky: „Zajištění cateringu a souvisejících služeb v rámci EHP a 
Norských fondů a Programu švýcarsko-české spolupráce“ 

Předmětem veřejné zakázky je zajištění cateringu a souvisejících služeb v rámci 
pořádaných akcí EHP a Norských fondů nebo Programu švýcarsko-české spolupráce, 
a to v předpokládaném rozsahu max. 90 akcí od několikahodinových akcí pro cca 20 
účastníků až po celodenní (příp. dvoudenní) akce pro cca 150 účastníků. Akce se 
budou konat jak v prostorách Ministerstva financí, tak v pronajatých prostorách v 
Praze. 

Podrobně uvedeno v zadávací dokumentaci. 
 

3. Přístup k zadávací dokumentaci: 
Zadávací dokumentace je přílohou této výzvy. Zadávací dokumentace je také volně 
ke stažení na profilu zadavatele E-ZAK pod systémovým číslem P16V00000334. 

  

4. Lhůta a místo pro podání nabídek: 
Uchazeči podají písemnou nabídku v  řádně uzavřené obálce označené „Veřejná 
zakázka – Zajištění cateringu – Neotevírat – Odd. 6602/Pu“. Na obálce musí být 
uvedena adresa, na niž je možné podle § 71 odst. 5 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů zaslat oznámení. 

Uchazeči mohou podat nabídku v elektronické podobě prostřednictvím elektronického 
nástroje E-ZAK za podmínek určených v zadávací dokumentaci. 

Nabídky je třeba doručit (podat) do 18. 7. 2016 do 10:00 hodin.  

Otevírání obálek se bude konat ihned po uplynutí lhůty pro podání nabídek v sídle 
zadavatele, Letenská 15, 118 10 Praha 1.  

 

5. Požadavky na prokázání splnění kvalifikace a údaje o hodnotících kritériích: 
Uvedeny v zadávací dokumentaci. 



 

2 
 

 
II. ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 
 

Veřejná zakázka na služby 
 

„Zajištění cateringu a souvisejících služeb v rámci EHP a Norských fondů a Programu 
švýcarsko-české spolupráce“  

 
Identifikace zadavatele: Česká republika – Ministerstvo financí 

Letenská 15 
118 10 Praha 1 
IČO: 00006947 
(dále jen „Ministerstvo financí“) 
Bankovní spojení: ČNB, Praha 1, č. ú. 3328-001/0710 
 
Podpis osoby oprávněné jménem Ministerstva financí, odboru 
58 – Mezinárodní vztahy 
 
 
 
………………………………. 
 

  

Preambule: 
Tato podlimitní veřejná zakázka na služby je zadávána ve zjednodušeném podlimitním řízení 
podle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon“). Na základě zadávacího řízení bude uzavřena rámcová smlouva s jedním 
uchazečem. 

Veřejná zakázka je uveřejněna na profilu zadavatele E-ZAK pod systémovým číslem 
P16V00000334. 

Seznam příloh 
Příloha č. 1 – Návrh rámcové smlouvy, včetně příloh 

Příloha č. 2 - Vzorová čestná prohlášení 

Příloha č. 3 - Krycí list nabídky  

 



 

3 
 

Obsah: 
1 Předmět veřejné zakázky ................................................................................................................ 4 

1.1 Rozsah služeb .......................................................................................................................... 4 
1.2 Neuplatnění § 98 zákona ....................................................................................................... 4 
1.3 Klasifikace předmětu veřejné zakázky dle CPV kódů ............................................................ 4 
1.4 Místo plnění veřejné zakázky .................................................................................................. 4 
1.5 Doba plnění veřejné zakázky ................................................................................................... 4 

2 Dodatečné informace ...................................................................................................................... 5 
3 Nabídková cena .............................................................................................................................. 6 
4 Obchodní a platební podmínky ....................................................................................................... 7 

4.1 Návrh smlouvy ........................................................................................................................ 7 
4.1.1 Vzorová menu ................................................................................................................. 7 

4.2 Uzavření smlouvy s vybraným uchazečem ............................................................................. 8 
4.2.1 Předložení úředního opisu dokumentu o pojištění .......................................................... 8 

4.3 Nejvyšší přípustná Nabídková cena ........................................................................................ 8 
4.4 Žádná úhrada nákladů ............................................................................................................. 8 
4.5 Souhlas s uveřejněním údajů o nabídce na profilu zadavatele ................................................ 8 
4.6 Zadávací lhůta ......................................................................................................................... 8 
4.7 Jistota ....................................................................................................................................... 8 
4.8 Žádný nárok dodavatele na odběr předpokládaného množství plnění ..................................... 8 
4.9 Výhrada zákazu části plnění prostřednictvím subdodavatele .................................................. 8 

5 Lhůta pro podání nabídek, místo a doba otevírání obálek, jazyk nabídky ..................................... 9 
5.1 Lhůta pro podání nabídek ........................................................................................................ 9 
5.2 Podmínky pro podání nabídky v listinné podobě .................................................................... 9 
5.3 Podmínky pro podání nabídky v elektronické podobě ............................................................ 9 
5.4 Otevírání obálek .................................................................................................................... 10 
5.5 Jazyk nabídky ........................................................................................................................ 10 
5.6 Varianty nabídky ................................................................................................................... 10 

6 Obsah nabídky .............................................................................................................................. 10 
7 Kvalifikace .................................................................................................................................... 11 

7.1 Způsob prokazování kvalifikačních předpokladů ve lhůtě pro podání nabídek .................... 11 
7.2 Splnění kvalifikace uchazečem, se kterým má být uzavřena smlouva .................................. 11 

7.2.1 Rozsah a způsob prokazování kvalifikačních předpokladů ........................................... 11 
7.2.2 Základní kvalifikační předpoklady ................................................................................ 12 
7.2.3 Profesní kvalifikační předpoklady ................................................................................. 13 
7.2.4 Technické kvalifikační předpoklady ............................................................................. 13 
7.2.5 Společná ustanovení k prokazování kvalifikace vybraného uchazeče .......................... 14 

8 Hodnotící kritéria .......................................................................................................................... 14 
9 Komunikace .................................................................................................................................. 15 

9.1 Doručování prostřednictvím profilu zadavatele .................................................................... 15 
9.2 Komunikace v českém jazyce ............................................................................................... 15 

10 Zrušení zadávacího řízení ............................................................................................................. 15 
 



 

4 
 

1 Předmět veřejné zakázky 
Předmětem zakázky je zajištění cateringu a souvisejících služeb v rámci pořádaných akcí 
EHP a Norských fondů nebo Programu švýcarsko-české spolupráce.  Předpokládá se pořádání 
max. 90 akcí v rozsahu od několikahodinových akcí pro cca 20 účastníků až po celodenní 
(příp. dvoudenní) akce pro cca 150 účastníků.  

1.1 Rozsah služeb 
 
Dodavatel zajistí poskytování služeb, spočívajících v zajištění cateringu a souvisejících 
služeb, přičemž zajištění cateringu a souvisejících služeb zahrnuje dodání: 
a) ranního občerstvení a/nebo, 
b) dopoledního občerstvení a/nebo, 
c) dopoledního občerstvení s variantou studeného oběda a/nebo, 
d) odpoledního občerstvení a/nebo, 
e) obědu formou bufetu a/nebo,   
f) večeře formou rautu s plnohodnotným jídlem a/nebo 
g) večeře formou finger food a nápojů. 
 
(to vše dále jednotlivě jako „Typ Občerstvení“ nebo společně „Typy Občerstvení“), a to 
dle konkrétního požadavku Zadavatele. Dodavatel zároveň zajistí dopravu objednaného Typu 
občerstvení do místa konání akce, přípravy objednaných typů občerstvení ke konzumaci 
v místě konání akce, odklizení zbylých typů občerstvení a vzniklého odpadu po ukončení 
akce, zajištění personálu a obsluhy, zajištění inventáře a mobiliáře. 
 
Služby budou poskytovány vždy na základě uzavřené dílčí smlouvy. Bližší podmínky 
poskytování a specifikace Služeb jsou obsaženy v Příloze č. 1 – Návrhu Rámcové smlouvy 
včetně příloh. 

1.2 Neuplatnění § 98 zákona 
Zadavatel uvádí, že veřejná zakázka není rozdělena na části ve smyslu § 98 zákona. 

1.3 Klasifikace předmětu veřejné zakázky dle CPV kódů 
Kód CPV Popis 
Hlavní předmět plnění: 
55520000-1 Zabezpečení pohostinských služeb pro zákazníky 
Další předměty: 
55321000-6 Příprava jídel 
55320000-9  Podávání jídel 

 

1.4 Místo plnění veřejné zakázky 
Akce se budou konat jak v prostorách Ministerstva financí, tak v pronajatých prostorách 
v Praze. 

1.5 Doba plnění veřejné zakázky 
Od podpisu rámcové smlouvy na dobu určitou, a to do 31. 8. 2018. 



 

5 
 

Zadavatel předpokládá následující harmonogram plnění: 
počet akce termín osoby ranní 

občerstvení 
dopolední 

občerstvení 
oběd* odpolední 

občerstvení 
večeře** 

30 jednání / 
školení 

průběžně 30-40  X    

30 výbory 
programů 

průběžně 20  X X   

5 výroční 
zasedání  

průběžně 40 X X    

6 monitorov. 
výbory 

průběžně 40  X    

6 doplňkové 
akce 

průběžně 50 X X X X X 

1 protikorup. 
akce  

09/2016 80 X X X X  

1 průběžná 
konference 

10/2016 150 X X X X X 

10 ukončení 
PRG 

2017 100 X X X X  

2 závěrečná 
konference 

2017/18 150 X X X X X 

 
Přičemž: 
„X“ znamená, že v rámci předmětné akce zadavatel předpokládá, že odebere příslušný Typ 
občerstvení  
* dopolední občerstvení s variantou studeného oběda/ oběd formou bufetu 
** večeře formou rautu s plnohodnotným jídlem/ večeře formou finger food a nápojů 
  
 

2 Dodatečné informace 
Dodavatel je oprávněn požadovat po zadavateli dodatečné informace k zadávací dokumentaci 
veřejné zakázky „Zajištění cateringu a souvisejících služeb v rámci EHP a Norských fondů a 
Programu švýcarsko-české spolupráce“ (dále jen „Zadávací dokumentace“). Podmínky 
poskytování dodatečných informací upravuje § 49 zákona.  
Zadavatel doporučuje, aby žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám byla 
doručena buď v listinné podobě na adresu sídla zadavatele uvedenou v „Identifikaci 
zadavatele“ Zadávací dokumentace, nebo elektronicky datovou schránkou, zároveň 
na e-mail: verejne.zakazky@mfcr.cz.  

Zadavatel upozorňuje, že v rámci zachování zásady transparentnosti, rovného zacházení a 
zákazu diskriminace zadávacího řízení, musí být veškerá komunikace se zadavatelem vedena 
pouze písemnou formou. Jakýkoliv další způsob, např. osobní jednání apod. je vyloučen.  

Dodatečné informace odešle zadavatel vždy také všem známým dodavatelům; tedy 
dodavatelům, kteří si stáhli zadávací dokumentaci z profilu zadavatele jako přihlášení 
uživatelé, písemně požádali o poskytnutí Zadávací dokumentace, o dodatečné informace, 
nebo o zasílání stejnopisů dodatečných informací.  



 

6 
 

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že pokud si stáhnou zadávací dokumentaci z profilu 
zadavatele jako anonymní uživatelé, aniž by o tom informovali zadavatele, nemohou jim být 
stejnopisy dodatečných informací zasílány, neboť zadavatel nebude znát jejich identitu.  

 

3 Nabídková cena 
Uchazeč je v rámci své nabídky povinen uvést na Krycím listu (viz níže) nabídkovou cenu 
za plnění celého předmětu veřejné zakázky, tj. předpokládaný objem služeb, které zadavatel 
odebere po dobu trvání rámcové smlouvy (dále též „Nabídková cena“). Předmět veřejné 
zakázky je popsán v kapitolách 1 a 1.1 Zadávací dokumentace a v její Příloze č. 1 – návrhu 
rámcové smlouvy. 

Nabídková cena je závazně definována takto:  

Typ občerstvení  POČET 
OSOB 

CENA ZA 
OSOBU 

CELKEM 

Ranní občerstvení 1 900   
Dopolední občerstvení 2 000   
Dopolední občerstvení (varianta vč. studeného 
oběda) 

1 200   

Oběd formou bufetu 2 200   
Odpolední občerstvení 2 000   
Večeře formou rautu (varianta s plnohodnotným 
jídlem) 

300   

Večeře formou finger food a nápojů 400   
NABÍDKOVÁ CENA   
 

Přičemž: 

Jednotlivý řádek tabulky obsahuje vždy údaje ke konkrétnímu „Typu občerstvení“. Typ 
občerstvení je definován v kapitolách 1 a 1.1 Zadávací dokumentace a článku 1 odst. 1.3 
Návrhu rámcové smlouvy, který je Přílohu č. 1 této Zadávací dokumentace.  

„Počet osob“ je předpokládaný počet osob, kterým má být dle odhadu zadavatele poskytnut 
předmětný Typ občerstvení na základě všech uzavřených dílčích smluv po dobu trvání 
rámcové smlouvy.   

„Cena za osobu“, je vyjádřená jako nabízená smluvní cena za poskytnutý Typ občerstvení 
jedné osobě a je vyjádřena v Kč bez DPH.  

Hodnota „Celkem“ je pro konkrétní Typ občerstvení vždy tvořen součinem zadavatelem 
určené hodnoty ve sloupci „Počet osob“ a uchazečem nabízené hodnoty ve sloupci „Cena 
za osobu“. 

Nabídková cena (poslední řádek tabulky) je definována jako součet hodnot „Celkem“ 
za jednotlivé Typy občerstvení (řádky tabulky), tedy jako cena bez DPH. Zadavatel 
pro úplnost uvádí, že součet počtů osob ani součet cen za osobu není definován. 

 



 

7 
 

Uchazeč předloží Nabídkovou cenu na Krycím listu nabídky, přičemž: 

- Krycí list musí obsahovat výše uvedenou tabulku a v ní zpracovanou Nabídkovou 
cenu v souladu s výše uvedenou závaznou definicí Nabídkové ceny a s níže 
uvedenými požadavky. 

o Zadavatel proto doporučuje použít vzor Krycího listu dle Přílohy č. 3 Zadávací 
dokumentace zpracovaný v souboru Excel. Tento soubor obsahuje 
požadovanou výpočtovou tabulku, v níž uchazeč vyplní pouze žlutá pole 
(„Cena za osobu“ pro jednotlivé „Typy občerstvení“) a Nabídková cena se 
vypočte automaticky. 

- Nabízená „Cena za osobu“ musí být vždy shodná s „Cenou za osobu“, kterou uchazeč 
nabídne v Příloze č. 2 podepsaného Návrhu rámcové smlouvy. 

- Nejvyšší přípustná výše Nabídkové ceny je stanovena v obchodních podmínkách této 
zadávací dokumentace. 

- Krycí list nabídky bude podepsán osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče.  

 

4 Obchodní a platební podmínky 

4.1 Návrh smlouvy 
 
Obchodní podmínky jsou podrobně upraveny v  Příloze č. 1 Zadávací dokumentace, závazný 
Návrh rámcové smlouvy (včetně všech jejích příloh), který obsahuje závaznou úpravu 
smluvních podmínek realizace předmětu Veřejné zakázky.  

Uchazeč předloží v rámci své nabídky jako návrh smlouvy tento text závazného Návrhu 
rámcové smlouvy doplněný pouze na místech, která jsou takto výslovně vyznačena. Uchazeč 
je zároveň povinen do závazného Návrhu rámcové smlouvy požadované údaje doplnit. 

V případě, kdy uchazeč podává společnou nabídku ve smyslu § 51 odst. 5 zákona, je 
oprávněn v Návrhu rámcové smlouvy učinit nezbytné související změny. 

Návrh rámcové smlouvy je pro uchazeče závazný a musí být podepsán osobou oprávněnou 
jednat jménem či za uchazeče. V případě, že osoba oprávněná jednat jménem či za uchazeče 
nebude osoba zapsaná v obchodním rejstříku, doloží uchazeč v nabídce její oprávnění 
prostřednictvím plné moci.  

Tato plná moc musí být v nabídce předložena v originále nebo úředně ověřené kopii. 

4.1.1 Vzorová menu 
Příloha č. 5 podepsaného Návrhu rámcové smlouvy, musí obsahovat: 

- vzorové menu č. 1, které je nedílnou součástí závazného znění Návrhu rámcové 
smlouvy dle Přílohy č. 1 Zadávací dokumentace,  

- dále návrhy nejméně pět dalších vzorových menu (č. 2 až č. 6). 
o uchazeč je oprávněn nabídnout i více vzorových menu, ale 
o v případě, že uchazeč předloží nižší počet menu, bude jeho nabídka vyřazena a 

uchazeč vyloučen ze zadávacího řízení. 
o Příloha č. 5 podepsaného Návrhu rámcové smlouvy obsahuje závaznou osnovu 

pro návrh dalších vzorových menu. Uchazeč tuto vzorovou osnovu použije 



 

8 
 

opakovaně pro další vzorová menu a bude ji doplňovat pouze na místech, která 
jsou takto výslovně vyznačena. 

4.2 Uzavření smlouvy s vybraným uchazečem 
Na základě zadávacího řízení bude uzavřena rámcová smlouva s jedním uchazečem, jejíž 
závazný návrh je v Příloze č. 1 Zadávací dokumentace. Postupuje se dle § 92 ve spojení s § 81 
a § 82 zákona. 

4.2.1 Předložení úředního opisu dokumentu o pojištění 
Před podpisem rámcové smlouvy předloží vybraný dodavatel jedno vyhotovení úředního 
opisu dokumentu o pojištění, který se stane přílohou č. 3 uzavřené rámcové smlouvy. 
Z informací výslovně uvedených v předloženém dokumentu musí vyplývat, že předmětem 
pojistné smlouvy je [také] pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou činností či nečinností 
dodavatele v důsledku plnění rámcové smlouvy a dílčích smluv zadavateli, případně třetím 
osobám, a to s výší pojistného plnění min. 200 000,-Kč 
4.3 Nejvyšší přípustná Nabídková cena 
Zadavatel stanovuje jako závaznou obchodní podmínku, že uchazeč musí stanovit 
Nabídkovou cenu (definována jako cena bez DPH) tak, aby nebyla vyšší než 2 550 000 Kč. 
Pokud uchazeč nabídne vyšší Nabídkovou cenu, jedná se o porušení obchodních podmínek 
veřejné zakázky, jeho nabídka bude vyřazena a uchazeč vyloučen ze zadávacího řízení. 

4.4 Žádná úhrada nákladů 
Dodavateli nenáleží žádná úhrada nákladů, které vynaložil na účast v této veřejné zakázce. 

4.5 Souhlas s uveřejněním údajů o nabídce na profilu zadavatele 
Dodavatel podáním nabídky dává souhlas s tím, aby zadavatel uveřejnil informace o jeho 
nabídce v rozsahu dle zákona a prováděcích předpisů. 

4.6 Zadávací lhůta 
Zadavatel stanovuje zadávací lhůtu v délce 90 dní. Počátek běhu zadávací lhůty a její 
případné stavění se řídí dle § 43 zákona. 

4.7 Jistota 
Zadavatel nepožaduje složení jistoty.  

4.8 Žádný nárok dodavatele na odběr předpokládaného množství plnění 
Na základě údajů o předpokládaném množství smluvního plnění, které zadavatel uvádí 
v zadávací dokumentaci zejména v rámci vymezení předmětu veřejné zakázky a požadavků 
na způsob zpracování Nabídkové ceny, nevzniká zadavateli povinnost uzavírat dílčí smlouvy 
ani povinnost odebírat v rámci uzavíraných dílčích smluv určité Typy občerstvení, či 
minimální množství plnění. 

4.9 Výhrada zákazu části plnění prostřednictvím subdodavatele 
Zadavatel si v souladu s § 44 odst. 6 věta druhá zákona vyhrazuje, aby dodavatel nezajišťoval 
prostřednictvím subdodavatele tepelnou úpravu u pokrmů, které jsou v rámci Typů 
občerstvení „oběd formou bufetu“ a „večeře formou rautu s plnohodnotným jídlem“ 
servírovány teplé. 



 

9 
 

Zákaz plnění prostřednictvím subdodavatele se nevztahuje na případy, kdy uchazeč prokáže, 
že subdodavatelem je fyzická osoba, která pro dodavatele opakovaně vykonává odbornou 
gastronomickou činnost na základě relativně trvalého a stabilního právního vztahu, který 
nicméně není závazkem sjednaným na základě zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, 
ve znění pozdějších předpisů.   

5 Lhůta pro podání nabídek, místo a doba otevírání obálek, jazyk 
nabídky 

5.1 Lhůta pro podání nabídek 
Lhůtou pro podání nabídek se rozumí doba, ve které může uchazeč podat svou nabídku. Lhůta 
pro podání nabídky končí dne 18. 7. 2016 do 10:00hod. 

5.2 Podmínky pro podání nabídky v listinné podobě 
Zadavatel doporučuje předložit nabídku v listinné, nikoli v elektronické podobě. 

Nabídku v listinné podobě dodavatel předloží v řádně uzavřené obálce, označené „Veřejná 
zakázka – Zajištění cateringu – NEOTEVÍRAT – odd. 6602/Pu “. Na obálce musí být 
uvedena obchodní firma nebo název, IČO a sídlo dodavatele (či adresa, na niž je možné 
podle § 71 odst. 5 zákona zaslat oznámení, pokud se liší od sídla dodavatele).  

Zadavatel doporučuje podat listinnou nabídku ve dvou vyhotoveních (1x originál a 1x kopie) 
a dále kopii nabídky v elektronické podobě na nosiči, který neumožňuje přepisování dat.  
Dokumenty v digitální podobě na nosiči dat by uchazeč měl poskytnout v editovatelné podobě 
(vyjma veškerých dokladů či prohlášení k prokázání splnění kvalifikačních předpokladů) 
ve formátech PDF/A a MS Word nebo v odpovídajícím open formátu. 

Nabídky v listinné podobě musí být ve lhůtě pro podání nabídek doručeny do podatelny 
zadavatele, která je umístěna v sídle zadavatele, na adrese Česká republika – Ministerstvo 
financí, Praha 1, Letenská 525/15, PSČ 118 10 v mezipatře budovy B vpravo, v místnosti 
č. 97.1  

5.3 Podmínky pro podání nabídky v elektronické podobě 
Nabídky lze podat v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, 
který splňuje podmínky §149 odst. 2 a 6 zákona, a požadavky na pořizování záznamů 
dle vyhlášky č. 9/2011 Sb., kterou se stanoví podrobnější podmínky týkající se elektronických 
nástrojů a úkonů učiněných elektronicky při zadávání veřejných zakázek a podrobnosti 
týkající se certifikátu shody, (viz http://www.ezak.cz/zaruky-a-certifikaty) dostupného 
na internetové adrese https://mfcr.ezak.cz/profile_display_2.html.  

Nabídka podaná v elektronické podobě musí být opatřena zaručeným elektronickým 
podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu vystaveným akreditovaným 
poskytovatelem certifikačních služeb a podepsána osobou oprávněnou jednat jménem či 
za uchazeče. 

Podrobné instrukce elektronického nástroje se nacházejí v „uživatelské příručce“ 
na internetové adrese https://mfcr.ezak.cz/test_index.html. 

                                                 
1 Informace o úředních hodinách podatelny jsou uvedeny na webové stránce zadavatele: 
http://www.mfcr.cz/cs/o-ministerstvu/sluzby-verejnosti/podatelna/zakladni-informace . 
 

http://www.ezak.cz/zaruky-a-certifikaty
https://mfcr.ezak.cz/profile_display_2.html
https://mfcr.ezak.cz/test_index.html


 

10 
 

Nabídka bude vložena uchazečem v elektronické podobě do elektronického nabídkového 
listu, vytvořeného v elektronickém nástroji E-ZAK, který zaručuje splnění všech podmínek 
bezpečnosti a důvěrnosti vkládaných dat, vč. absolutní nepřístupnosti nabídek na straně 
zadavatele před uplynutím stanovené lhůty pro jejich protokolární zpřístupnění.  

Systémové požadavky na PC pro podání nabídek a elektronický podpis v aplikaci E-ZAK jsou 
k dispozici na internetové adrese http://www.ezak.cz/faq/pozadavky-na-system.  

5.4 Otevírání obálek 
Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční dne 18. 7. 2016 v 10:30 hod v budově Ministerstva 
financí, Letenská 15, 118 10 Praha 1. Sraz dodavatelů, kteří se zúčastní otevírání obálek, bude 
téhož dne v HH:MM hodin u recepce Ministerstva financí, Letenská 15, Praha 1. 

5.5 Jazyk nabídky 
Nabídka bude podána v českém jazyce.   

5.6 Varianty nabídky 
Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 
 

6 Obsah nabídky 
Zadavatel doporučuje následující členění nabídky: 
1. Krycí list nabídky s Nabídkovou cenou. Uchazeč v Krycím listu zpracuje nabídkovou 

cenu v souladu požadavky článku 3 Zadávací dokumentace. Zadavatel doporučuje použít 
vzor dle Přílohy č. 3 Zadávací dokumentace, který vypočte výši Nabídkové ceny 
automaticky. 

2. Čestné prohlášení prokazující splnění kvalifikačních předpokladů.  
Zadavatel doporučuje vyplnit vzorové čestné prohlášení dle Přílohy č. 2 Zadávací 
dokumentace. 

3. Povinná součást nabídky dle § 68 odst. 3 zákona a akceptace podmínek obsahující: 
a) seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 letech 

od konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či obdobném 
poměru u zadavatele, 

b) má-li dodavatel formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná 
jmenovitá hodnota přesahuje 10% základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě pro 
podání nabídek 

c) prohlášení dodavatele o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle 
zvláštního právního předpisu v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou. 

Zadavatel doporučuje vyplnit vzorové čestné prohlášení dle Přílohy č. 2 Zadávací 
dokumentace. 

4. Řádně vyplněný závazný Návrh rámcové smlouvy (podle Přílohy č. 1 Zadávací 
dokumentace, včetně všech příloh uvedených v článku 10, odst. 10.15 Návrhu rámcové 
smlouvy) kromě Přílohy č. 3 podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či 
za uchazeče. 

5. Případná plná moc vystavená pro osobu jednající za uchazeče. 

http://www.ezak.cz/faq/pozadavky-na-system


 

11 
 

6. Případně další dokumenty dle uvážení uchazeče. 

Jednotlivé listy nabídky včetně příloh zadavatel doporučuje řádně očíslovat vzestupnou 
číselnou řadou a pevně svázat tak, aby nemohlo dojít k neoprávněné manipulaci.  

7 Kvalifikace 

7.1 Způsob prokazování kvalifikačních předpokladů ve lhůtě pro podání 
nabídek 

 
Splnění kvalifikace prokáže dodavatel ve lhůtě pro podání nabídek tím, že v nabídce předloží 
čestné prohlášení, z jehož obsahu bude zřejmé, že dodavatel splňuje kvalifikační předpoklady 
požadované zadavatelem dle článku 7.2 Zadávací dokumentace.  

Zadavatel doporučuje použít vzor dle Přílohy č. 2 Zadávací dokumentace. U textu 
k profesnímu kvalifikačnímu předpokladu dle § 54 písm. a) zákona je nutno škrtnout nehodící 
se text. 

Čestné prohlášení nesmí být ke dni podání nabídky starší 90 dnů.  

7.2 Splnění kvalifikace uchazečem, se kterým má být uzavřena smlouva 
 

Vybraný uchazeč je před podpisem smlouvy povinen předložit originály nebo úředně 
ověřené kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace. Nesplnění této povinnosti se 
považuje za neposkytnutí součinnosti k uzavření smlouvy ve smyslu ustanovení § 82 odst. 4 
zákona. 

Zadavatel (v souladu s metodickým stanoviskem Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže 
„PROKAZOVÁNÍ KVALIFIKACE VE ZJEDNODUŠENÉM PODLIMITNÍM ŘÍZENÍ 
PO 1. 4. 2012“) stanovuje pro doklady předkládané před podpisem smlouvy, že: 

- v dokladech uvedené skutečnosti, které jsou rozhodné pro splnění kvalifikace, mohou 
nastat i po uplynutí lhůty pro podání nabídek.  

- doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis 
z obchodního rejstříku nesmí být starší 90 dnů ke dni podání nabídek; tím není 
dotčena zvláštní úprava pro nejvyšší přípustné stáří výpisu ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů a pro nejvyšší přípustné stáří certifikátu. Zadavatel 
připouští i předložení dokladů vydaných až po dni podání nabídky, 

- nesplnění povinnosti předložit před podpisem smlouvy originály nebo úředně ověřené 
kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace se považuje za neposkytnutí 
součinnosti k uzavření smlouvy ve smyslu ustanovení § 82 odst. 4 zákona. 

7.2.1 Rozsah a způsob prokazování kvalifikačních předpokladů 
Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který 

a) splní základní kvalifikační předpoklady podle § 53 zákona (specifikováno v článku 
7.2.2 Zadávací dokumentace), 

b) splní profesní kvalifikační předpoklady podle § 54 zákona (specifikováno v článku 
7.2.3 Zadávací dokumentace), 



 

12 
 

c) splní technické kvalifikační předpoklady podle § 56 zákona (specifikováno v článku 
7.2.4 Zadávací dokumentace). 

7.2.2 Základní kvalifikační předpoklady 
 
Základní kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel,  

a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované 
zločinecké skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů 
z trestné činnosti, podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, podvodu, 
úvěrového podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na 
takovém trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného 
činu; jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak 
její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem 
dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad 
splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního 
orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba 
prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle 
uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační 
předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého 
sídla, místa podnikání či bydliště, 

b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí 
s předmětem podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení 
odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tuto 
podmínku splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen 
statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu 
dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její 
statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku 
či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí 
předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této 
organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve 
vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 

c) který v posledních třech letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže 
formou podplácení podle zvláštního právního předpisu, 

d) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních třech letech neproběhlo insolvenční řízení, 
v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že 
majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, 
že majetek byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních 
předpisů, 

e) který není v likvidaci, 

f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak 
v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 

g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak 
v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 



 

13 
 

h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku 
na státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání 
či bydliště dodavatele, 

j) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek, 

k) kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu 
nelegální práce podle zvláštního právního předpisu, 

l) vůči němuž nebyla v posledních 3 letech zavedena dočasná správa nebo v posledních 3 
letech uplatněno opatření k řešení krize podle zákona upravujícího ozdravné postupy a řešení 
krize na finančním trhu. 

Vybraný dodavatel prokazuje splnění základních kvalifikačních předpokladů předložením: 

- výpisu z evidence Rejstříku trestů [písm. a) a b)], včetně výpisu z evidence rejstříku 
trestů právnických osob,   

- potvrzení příslušného finančního úřadu a ve vztahu ke spotřební dani čestného 
prohlášení [písm. f)], 

- potvrzení příslušného orgánu či instituce [písm. h)], 
- čestného prohlášení [písm. c) až e) a g), j) až l)], které nesmí být ke dni podání 

nabídky starší 90 kalendářních dnů. Pokud uchazeč předloží originál čestného 
prohlášení dle Přílohy č. 2 Zadávací dokumentace již v nabídce; není povinen čestné 
prohlášení předkládat znovu. 

7.2.3 Profesní kvalifikační předpoklady  
K prokázání splnění profesních kvalifikačních předpokladů uchazeč předloží  

- podle § 54 písm. a) zákona výpis z obchodního rejstříku či jiné evidence, pokud je v ní 
uchazeč zapsán, ne starší 90 kalendářních dnů ke dni podání nabídky, 

- doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 
odpovídajícím předmětu VZ, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské 
oprávnění či licenci, a to v souladu s § 54 písm. b) zákona. 

7.2.4 Technické kvalifikační předpoklady 
Uchazeč předloží seznam významných služeb,  z něhož bude zřejmé, že v posledních třech (3) 
letech poskytl: 

- alespoň dvě (2) služby obdobného charakteru a rozsahu ve finančním objemu 
150 000,- Kč bez DPH za každou realizovanou službu. Službou obdobného charakteru 
a rozsahu se rozumí zajištění cateringových služeb na celodenní akci pro min. 150 
účastníků, přičemž akcí se rozumí akce typu konference, školení nebo obdobná akce, 
kde účastníci získávají nebo si vyměňují odborné znalosti, 

- alespoň tři (3) služby obdobného charakteru a rozsahu ve finančním objemu 100 000,- 
bez DPH za každou realizovanou službu. Službou obdobného charakteru a rozsahu se 
rozumí zajištění cateringových služeb na celodenní akci pro min. 100 účastníků, 
přičemž akcí se rozumí akce typu konference, školení nebo obdobná akce, kde 
účastníci získávají nebo si vyměňují odborné znalosti. 

Přílohou seznamu významných služeb musí být: 
- osvědčení vydané či podepsané veřejným zadavatelem, pokud byly služby poskytnuty 

veřejnému zadavateli, nebo 



 

14 
 

- osvědčení vydané jinou osobou, pokud byly služby poskytnuty jiné osobě než 
veřejnému zadavateli, nebo 

- smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, není-li současně 
možné osvědčení podle bodu 2 od této osoby získat z důvodů spočívajících na její 
straně.  

7.2.5 Společná ustanovení k prokazování kvalifikace vybraného uchazeče 
Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované veřejným 
zadavatelem podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) zákona v plném rozsahu, je oprávněn splnění 
kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím subdodavatele. Dodavatel je 
v takovém případě povinen veřejnému zadavateli předložit: 
 a) doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 
písm. j) zákona a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) zákona 
subdodavatelem a 
 b) smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí 
plnění určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž 
bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, 
v jakém subdodavatel prokázal splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) až d) zákona.  

Dodavatel není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění kvalifikace 
podle § 54 písm. a) zákona. 

Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem 
podávají či hodlají podat společnou nabídku, postupují dodavatelé podle § 51 odst. 5 a odst. 6 
zákona. 

Nevyplývá-li ze zvláštního právního předpisu jinak, prokazuje zahraniční dodavatel splnění 
kvalifikace způsobem podle právního řádu platného v zemi jeho sídla, místa podnikání, a to 
v rozsahu požadovaném tímto zákonem a veřejným zadavatelem (dodavatel postupuje podle 
§ 51 odst. 7 zákona). 

Zadavatel upozorňuje na povinnost vybraného dodavatele předložit před podpisem rámcové 
smlouvy úřední opis dokumentu o pojištění dle bodu 4.2.1 této zadávací dokumentace. 

8 Hodnotící kritéria 
Základním hodnotícím kritériem je nejnižší nabídková cena ve smyslu ustanovení § 78 odst. 1 
písm. b) zákona. Předmětem hodnocení bude Nabídková cena, přičemž požadavek na způsob 
jejího zpracování je stanoven v kapitole 3 Zadávací dokumentace „Nabídková cena“. 

Nabídková cena zpracovaná dle kapitoly 3 Zadávací dokumentace, je definována jako cena 
bez DPH, a proto zadavatel stanovuje jako rozhodnou pro hodnocení výši ceny bez DPH. 

Pořadí jednotlivých nabídek bude sestaveno podle výše Nabídkové ceny od nejnižší 
po nejvyšší; tedy jako první v pořadí se umístí uchazeč s nejnižší Nabídkovou cenou. Tato 
nabídka bude zadavatele vybrána jako nabídka nejvhodnější ve smyslu § 81 zákona. 



 

15 
 

9 Komunikace 

9.1 Doručování prostřednictvím profilu zadavatele 
Zadavatel si tímto vyhrazuje, že bude na profilu zadavatele uveřejňovat s účinky doručení 
okamžikem uveřejnění níže uvedené dokumenty: 

- rozhodnutí o vyloučení uchazeče ze zadávacího řízení z důvodu nesplnění 
kvalifikačních předpokladů, 

- rozhodnutí o vyloučení uchazeče ze zadávacího řízení z důvodů podání nabídky, která  

o nesplňuje zákonné požadavky, 
o nesplňuje požadavky zadavatele uvedené v zadávacích podmínkách,  
o je nepřijatelná podle § 22 odst. 1 písm. d) zákona nebo která 
o byla posuzována z hlediska mimořádně nízké nabídkové ceny a uchazeč 

písemně neodůvodnil mimořádně nízkou nabídkovou cenu ve stanovené 
lhůtě, nedostavil se k podání vysvětlení, nebo posoudila-li hodnotící 
komise jeho zdůvodnění jako neopodstatněné, 

- oznámení o výběru nejvhodnější nabídky. 

9.2 Komunikace v českém jazyce 
Veškerá komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem bude probíhat v českém jazyce. 

10 Zrušení zadávacího řízení 
Zadavatel je oprávněn zrušit zadávací řízení v souladu s § 84 zákona. 


	1 Předmět veřejné zakázky
	1.1 Rozsah služeb
	1.2 Neuplatnění § 98 zákona
	1.3 Klasifikace předmětu veřejné zakázky dle CPV kódů
	1.4 Místo plnění veřejné zakázky
	1.5 Doba plnění veřejné zakázky

	2 Dodatečné informace
	3 Nabídková cena
	4 Obchodní a platební podmínky
	4.1 Návrh smlouvy
	4.1.1 Vzorová menu

	4.2 Uzavření smlouvy s vybraným uchazečem
	4.2.1 Předložení úředního opisu dokumentu o pojištění

	4.3 Nejvyšší přípustná Nabídková cena
	4.4 Žádná úhrada nákladů
	4.5 Souhlas s uveřejněním údajů o nabídce na profilu zadavatele
	4.6 Zadávací lhůta
	4.7 Jistota
	4.8 Žádný nárok dodavatele na odběr předpokládaného množství plnění
	4.9 Výhrada zákazu části plnění prostřednictvím subdodavatele

	5 Lhůta pro podání nabídek, místo a doba otevírání obálek, jazyk nabídky
	5.1 Lhůta pro podání nabídek
	5.2 Podmínky pro podání nabídky v listinné podobě
	5.3 Podmínky pro podání nabídky v elektronické podobě
	5.4 Otevírání obálek
	5.5 Jazyk nabídky
	5.6 Varianty nabídky

	6 Obsah nabídky
	7 Kvalifikace
	7.1 Způsob prokazování kvalifikačních předpokladů ve lhůtě pro podání nabídek
	7.2 Splnění kvalifikace uchazečem, se kterým má být uzavřena smlouva
	7.2.1 Rozsah a způsob prokazování kvalifikačních předpokladů
	7.2.2 Základní kvalifikační předpoklady
	7.2.3 Profesní kvalifikační předpoklady
	7.2.4 Technické kvalifikační předpoklady
	7.2.5 Společná ustanovení k prokazování kvalifikace vybraného uchazeče


	8 Hodnotící kritéria
	9 Komunikace
	9.1 Doručování prostřednictvím profilu zadavatele
	9.2 Komunikace v českém jazyce

	10 Zrušení zadávacího řízení

		2016-06-30T13:17:20+0200
	Mgr. Tereza Vavrečková




